Администрация Губкинского городского округа

комитет по управлению муниципальной собственностью

ПРОТОКОЛ № 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе

на предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта

(павильона) на площади 41,25 кв.м по адресному ориентиру: Белгородская

область, Губкинский район, пос. Троицкий, ул. Молодежная, в районе дома

№ 10 (специализация - питьевая вода)

г. Губкин                                ул. Мира,16, каб. 217

                                                                                     22.07.2024 г. 10 час. 00 мин.

Всего членов комиссии 7 человек, присутствовали 5 человек.

Викторова

Оксана Васильевна

- председатель комитета по управлению

муниципальной собственностью, председатель

комиссии

Кукина

Наталья Валериевна

- начальник отдела аренды и приватизации

муниципального имущества, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Гладких

Маргарита Вениаминовна

- начальник управления потребительского рынка

товаров, бытовых услуг и защиты прав

потребителей

Горбач

Ирина Ивановна

-

заместитель главы администрации по

бюджетной политике и финансовому

обеспечению, начальник управления финансов

и бюджетной политики

Мельникова

Ирина Николаевна

-

начальник      управления      архитектуры      и

градостроительной политики, главный

архитектор.

СЛУШАЛИ:

Информацию начальника отдела аренды и приватизации

муниципального имущества Кукиной Натальи Валериевны, которая

проинформировала комиссию о следующем:

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Уставом Губкинского городского округа Белгородской области,

постановлением администрации Губкинского городского округа

от 17 июня 2024 года  № 744-па «О проведении аукциона на предоставление

права на размещение нестационарного торгового объекта (павильона)»,

принято решение провести аукцион на предоставление права на размещение

нестационарного   торгового   объекта  (павильона)   на   площади  41,25  кв.м

consultantplus://offline/ref=A63D8E2FF03B385984EB9CA296AFBDC686A5B5FE29D76E19AEB42D17F3389D8F2E07I

 2

(специализация – питьевая вода), по адресному ориентиру: Белгородская

область, Губкинский район, пос. Троицкий, ул. Молодежная, в районе дома

№ 10, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене

права заключения договора.

Извещение о проведении открытого аукциона на предоставление права

на размещение нестационарного торгового объекта, опубликовано на

официальном сайте администрации Губкинского городского округа

gubkinadm.gosuslugi.ru и в приложении к газете «Эфир Губкина» -

«Муниципальный вестник» № 24 от 20.06.2024 года.

 ПРЕДМЕТ АУКЦИОНА

Право на размещение нестационарного торгового объекта (павильона)

на площади 41,25 кв.м (специализация – питьевая вода), по адресному

ориентиру:   Белгородская   область,  Губкинский  район,  пос.  Троицкий,

ул. Молодежная, в районе дома № 10, сроком: с момента заключения

договора до 31.12.2030 г.

Начальная цена за предоставление права на размещение

нестационарного торгового объекта (павильона) на площади 41,25 кв.м

(специализация – питьевая вода), по адресному ориентиру:   Белгородская

область, Губкинский  район,  пос.  Троицкий,  ул. Молодежная, в районе дома

№ 10, составляет – 55 935 (пятьдесят пять тысяч девятьсот тридцать пять)

рублей (без учета НДС) в год.

Шаг аукциона – 2 796 (две тысячи семьсот девяносто шесть) рублей 75

копеек.

На участие в открытом аукционе в срок с 21.06.2024 года

по 19.07.2024 года поступила 1 (одна) заявка.

Перечень зарегистрированных заявок:

Заявка на участие в аукционе зарегистрирована 10.07.2024 г.

в 12 час. 00 мин.

Общество с ограниченной ответственностью «Элгаз-плюс», в лице

директора Ходячих Александра Владимировича, ИНН 3121081200, КПП

312101001, ОГРН 1023101454760, юридический адрес общества:

Белгородская область, г. Белгород, ул. Спортивная, д. 2В, офис 1.

Задаток за участие в аукционе в размере 11 187 (одиннадцать тысяч сто

восемьдесят семь) рублей перечислен претендентом на реквизиты и в срок,

указанные в информационном сообщении.

Все документы, представленные заявителем для участия в аукционе

оформлены надлежащим образом, соответствуют требованиям, изложенным

в аукционной документации.

Перечень заявок, в приеме которых было отказано – нет.

Перечень отозванных заявок – нет.

Перечень претендентов, которым было отказано в допуске к участию в

аукционе – нет.

Ознакомившись с поступившей заявкой и документами претендента на

участие в аукционе на предоставление права на размещение нестационарного

торгового объекта (павильона), обсудив информацию, комиссия решила:

 3

1. Признать единственным участником аукциона на предоставление

права на размещение нестационарного торгового объекта ООО «Элгаз-

плюс», в лице директора Ходячих Александра Владимировича, ИНН

3121081200, КПП 312101001, ОГРН 1023101454760, юридический адрес

общества: Белгородская область, г. Белгород, ул. Спортивная, д. 2В, офис 1.

2. Признать аукцион несостоявшимся в связи с наличием единственной

заявки.

3. Руководствуясь Приказом ФАС России от 21.03.2023 г. № 147/23,

ввиду соответствия заявки единственного участника всем требованиям,

утвержденным документацией об аукционе, заключить договор на

предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта

(павильона)   на   площади  41,25  кв.м  (специализация  –  питьевая  вода),

по   адресному   ориентиру:  Белгородская  область,  Губкинский   район,

пос. Троицкий, ул. Молодежная, в районе дома № 10, с обществом с

ограниченной «Элгаз-плюс» с оплатой в размере начальной цены аукциона,

объявленной в извещении, на срок - с момента заключения договора по

31.12.2030 г.

4. Разместить на официальном сайте администрации Губкинского

городского округа gubkinadm.gosuslugi.ru результаты аукциона на

предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта

(павильона).

5. Зачесть поступивший задаток в счет платы за предоставление права

на размещение нестационарного торгового объекта (павильона).

6. Протокол составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу.

Голосовали:  «за» – 5 человек, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Председатель комиссии:                                                         О.В. Викторова

Секретарь комиссии:                                                               Н.В. Кукина

Члены комиссии:

                                                                                                   М.В. Гладких

                                                                                                   И.И. Горбач

                                                                                                   И.Н. Мельникова